0
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO-TO

Praça Ulisses Guimarães, 100

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO – TO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2026

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2026. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO
- TO, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no CNPJ sob o nº 25.064.023/0001-90. Ratifico por este termo, a Inexigibilidade
de Licitação para a Contratação de prestação de serviços especializados em contabilidade pública e assessoria municipal  a serem
executados nos meses de janeiro à dezembro do exercício financeiro, bem como prestação de contas de ordenador de despesas, prestação
de contas anuais consolidadas do referido exercício e demais obrigações assessórias exigidas pela função, para atender a Prefeitura e
Fundos Municipais de Carrasco Bonito - TO, em favor da empresa CONTRATADA:  XP CONTABILIDADE PUBLICA E ASSESSORIA
MUNICIPAL, CNPJ nº 35.113.040/0001-24, com sede na CJ ACSU SO 20, AV. TEOTONIO SEGURADO LOTE 15, SALA 1510 ANDAR 15
COND URBAN, FUTURO, PLANO DIRETOR SUL, Palmas/TO, no valor total de R$ 598.000,00 (quinhentos e noventa e oito mil reais). Com
arrimo no art. 74, inciso III da Lei nº 14.133/21.

Carrasco Bonito – TO, 14 de janeiro de 2026.

GILVAN BANDEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.carrascobonito.to.gov.br/assinex-validador
por meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-456a3a-19012026100458

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1206/2026

http://www.tcpdf.org